
EXTRATO DE CONTRATO W 013/2023

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISILATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Av do Comercio s/n® - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Proc.
Rubricn: —__

EXTRATO DE CONTRATO NS 013/2023. PROCESS© ADMINISTRATIVO 
Nfi 013/2023, TOMADA DE PREQO N? 003/2023: A CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N? 23.614.456/0001 - 47. CONTRATODO: R S 
SOARES NETO - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB N* 31.418.740/0001-76. 
OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO 
DE RECURSOS HUMANOS, EM CARATER 
COMPLEMENTAR/SUPLEMENTAR, PARA ATENDER OS INTERESSES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE*. 
TOMADA DE PREQO, TIPO: MENOR PRECO GLOBAL RECURSO 
ORCAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, ACAO: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURfDICA. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/05/2023. VIGBNCIA: O PERfODO DE 
VIGBNCIA DO CONTRATO SERA ATB 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 
94.500,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS), PAGOS 
EM 7 (SETE) PARCELAS DE R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS 
REAIS). BASE LEGAL: LEI N9 8.666/93 E SUAS ALTERACOES 
POSTERIORES. RECURSOS: PR6PRI0S. REPRESENTANTE LEGAL: JOSB 
ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E RAIMUNDO 
SOUSA SOARES NETO, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO NORTE - MA, 
30 DE MAIO DE 2023.



I

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Av. do Comercio s/n® - Centro, Miranda do Norte - MA. 
CEP: 65.495-000

A rV’r.?: 7.^
Proc. Adm, nts/znzs
Rub,::;: '

EXTRATO DE HOMOLOGACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N0 013/2023; INTERESSADO: 
CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA; 
MODALIDADE: TOMADA DE PRECO N° 003-2023; OBJETO: 
Contrata^So de services de consultoria em gestSo de recursos 
humanos, em cardter complementar/suplementar, para atender os 
interesses da CSmara Municipal de Miranda do Norte - MA No uso 
das atribuifOes legais a mim conferidas e em confonnidade com o 
disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alteraffies 
posteriores; Em cumprimento ao disposto na Lei n0 8.666/1993 e suas 
altera^des, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epfgrafe, e, considerando a legalidade e validade 
dos aios praticados pela ComissSo Permanente de Licita^fto - 
CPL/CMMN, designada pela Portaria n° 012, de 03 de mar^o de 2023, 
publicada em 10 de marfo de 2023, no Didrio Oficial do Municlpio de 
Miranda do Norte - MA, HOMOLOGO o procedimento licitatdrio 
na modalidade TOMADA DE PRECO n° 003/2023 - CPL/CMMN 
para que a Adjudica<?3o produza seus efeitos juridicos, cuja proposta 
vencedora estA abaixo explicita, apresentando-se o vencedor pelo 
criterio de menor pre?o. EMPRESA; R S SOARES NETO - EPP, 
INSCRHA NO CNPJ SOB N° 31.418.740/0001-76. Endere?o: Rua 
Jo3o Amaral Silva, n° 150, Centro, Matinha - MA. VALOR 
GLOBAL R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais), 
com validade atS 31/12/2023.Miranda do Norte - MA cm 29 de 
maio de 2023. Jose Alberto Carvalho Filho; Presidente da CSmara 
Municipal de Miranda do Norte.

Camara Municipal de 
^Miranda do Norte*MA



J

MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NUMERO 1331 :: QUARTA, 31 DE MAIO DE 2023 :: PAGINA 2 DE 5

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2023

EXTRATO DE HOMOLOGACAO

DlARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEFTURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
C0DIGO DE AUTENTICIDADE: 6f1ec2462b4f065991246769564ace40d4bcaa6b
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Fu!h: 2^11
Proc. Adm. n]Q,l
Rubiius: ^4—

COSTA NETO, CNPJ: 17.212.365/0001-82, com sede na 
Rua Justina Fernandes, n° 45, Arari - MA. GABINETE DO 
PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 
DO NORTE, ESTADO DO MARANHAO, EM 29 DE MAIO 
DE 2023. JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO; Ver. 
Presidente da Camara.

posteriores; Em cumprimento ao disposto na Lei n° 
8.666/1993 e suas alteraQoes, em face dos eiementos 
constantes no processo administrative em eplgrafe, e, 
considerando a legalidade e validade dos atos praticados 
pela Comissao Permanente de Licita^ao - CPL/CMMN, 
designada pela Portaria n° 012, de 03 de marpo de 2023, 
publicada em 10 de marpo de 2023, no Didrio Oficial do 
Municipio de Miranda do Norte - MA, HOMOLOGO o 
procedimento iicitatdrio na modalidade TOMADA DE 
PREQO n° 004/2023 - CPL/CMMN para que a Adjudicate 
produza seus efeitos juridicos, cuja proposta vencedora 
estci abaixo explicits, apresentando-se o vencedor pelo 
critdrio de menor prepo. EMPRESA; S TEIXEIRA 
NASCIMENTO, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
32.283.001/0001-87. Enderego: Rua da Alegria, n° 66, 
Centro, Sao Joao do Caru - MA VALOR GLOBAL R$ 
110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais), com 
validade at£ 31/12/2023.Miranda do Norte - MA, em 29 de 
maio de 2023. Jos6 Alberto Carvalho Fllho; Presidente da 
Cdmara Municipal de Miranda do Norte.

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2023. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 013/2023, TOMADA DE PREQO N° 
003/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO 
CNPJ SOB N° 23.614.456/0001 - 47. CONTRATODO: R S 
SOARES NETO - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
31.418.740/0001-76. OBJETO: CONTRATAQAO DE 
SERVIQOS DE CONSULTORIA EM GESTAO DE 
RECURSOS HUMANOS, EM CARATER 
COMPLEMENTAR/SUPLEMENTAR, PARA ATENDER OS 
INTERESSES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA. MODALIDADE: TOMADA DE PREQO, TIPO: 
MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 
PROJETO/ ATMDADE: 01 031 0100 2001, AQAO: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA 
JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
30/05/2023. VIGENCIA: O PERlODO DE VIG^NCIA DO 
CONTRATO SERA ATfc 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 
94.500,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS 
REAIS), PAGOS EM 7 (SETE) PARCELAS DE R$ 
13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS). BASE 
LEGAL: LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAQOES 
POSTERIORES. RECURSOS: PRQPRIOS.
REPRESENTANTE LEGAL: JOS£ ALBERTO CARVALHO 
FILHO, PELA CONTRATANTE E RAIMUNDO SOUSA 
SOARES NETO, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO 
NORTE - MA, 30 DE MAIO DE 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 014/2023; 
INTERESSADO: CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA; MODALIDADE: TOMADA DE PREQO N° 
004-2023; OBJETO: Contratato empresa 
especializada para prestat° services em assessoria 
parfamentar, legislativa e institucional bem como suporte na 
aplicat° de m£todos e retinas das atividades da Cdmara 
de Miranda do Norte - MA. No uso das atribuigoes legais a 
mim conferidas e em conformidade com o disposto no 
artigo 43, VI, da Lel Federal 8666/93 e suas alteragdes

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2023. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 014/2023, TOMADA DE PREQO N° 
004/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO 
CNPJ SOB N° 23.614.456/0001 - 47. CONTRATODO: S 
TEIXEIRA NASCIMENTO, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
32.283.001/0001-87. OBJETO: CONTRATAQAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAQAO 
SERVIQOS EM ASSESSORIA PARLAMENTAR, 
LEGISLATIVA E INSTITUCIONAL BEM COMO SUPORTE 
NA APLICAQAO DE MGTODOS E ROTINAS DAS 
ATIVIDADES DA CAMARA DE MIRANDA DO NORTE - 
MA. MODALIDADE: TOMADA DE PREQO, TIPO: MENOR 
PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 
PROJETO/ ATMDADE: 01 031 0100 2001, AQAO: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA 
JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
30/05/2023. VIGENCIA: O PERlODO DE VIGENCIA DO 
CONTRATO SERA ATE 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 
110.400,00 (CENTO E DEZ MIL E QUATROCENTOS 
REAIS), PAGOS EM 8 (OITO) PARCELAS DE R$ 
13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS). BASE 
LEGAL: LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAQOES 
POSTERIORES. RECURSOS: PROPRIOS.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO 
FILHO, PELA CONTRATANTE E SIMONE TEIXEIRA 
NASCIMENTO, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO 
NORTE - MA, 30 DE MAIO DE 2023.

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFICIAL ■ LEG1SLATIVO - N0MERO 1331 :: QUARTA, 31 DE MAIO DE 2023 :: PAOINA 3 DE 5

EXTRATO DE HOMOLOGACAO

EXTRATO DE HOMOLOGACAO

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2023

SIDlARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f1ec2462b4f065991246769564ace40d4bcaa6b
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2023. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 012/2023, PREGAO PRESENCIAL 

N° 001/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO

|g

fc:h: _
Proc. Adm.
Rub.’23: —

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2023; 
INTERESSADO: CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO 

NORTE - MA; MODALIDADE: TOMADA DE PRE$O N° 
003-2023; OBJETO: Contratapao de servipos de 

consultoria em gestao de recursos humanos, em career 

complementar/suplementar, para atender os interesses da 

Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA. No uso das 

atribuigoes legais a mim conferidas e em conformidade com 

o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas 

alteragdes posteriores; Em cumprimento ao disposto na Lei 
n° 8.666/1993 e suas alteragSes, em face dos elementos 

constantes no processo administrative em eplgrafe, e, 

considerando a legalidade e validade dos atos praticados 

pela Comissao Permanente de Licita?ao - CPUCMMN, 

designada pela Portaria n° 012, de 03 de margo de 2023, 

publicada em 10 de margo de 2023, no Didrio Oficial do 
Municfpio de Miranda do Norte - MA, HOMOLOGO o 

procedimento licitatdrio na modalidade TOMADA DE 
PREQO n° 003/2023 - CPL/CMMN para que a AdjudicagSo 

produza seus efeitos juridicos, cuja proposta vencedora 

este abaixo explicita, apresentando-se o vencedor pelo 

critdrio de menor prego. EMPRESA; R S SOARES NETO - 
EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 31.418.740/0001-76. 
Enderego: Rua Joao Amaral Silva, n° 150, Centro, 
Matlnha - MA. VALOR GLOBAL R$ 94.500,00 (noventa e 
quatro mil e quinhentos reais), com validade atd 

31/12/2023.Miranda do Norte - MA, em 29 de maio de 

2023. Josd Alberto Carvalho Filho; Presidente da Cdmara 

Municipal de Miranda do Norte.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023; 
INTERESSADO: CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA; MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N° 
001-2023; OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA 
PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS T^CNICOS DE 
PUBLICIDADE E ESPECiALIZAQAO NA PRODUQAO DE 
MiDIA EXTERNA (DIVULGAQAO DE EVENTOS) PARA A 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. No 
uso das atribuigdes legais a mim conferidas e em 
conformidade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei 
Federal 8666/93 e suas alteragoes posteriores; Em 
cumprimento ao disposto na Lei n° 8.666/1993 e suas 
alteragoes, em face dos elementos constantes no processo

NORTE - MA. ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO 

CNPJ SOB N° 23.614.456/0001 - 47. CONTRATODO: 

TERRAMAK EMPREENDIMENTOS COMUICAQAO E 
SERVIQOS LTDA, 

27.449.896/0001-47. 

EMPRESA PARA
T^CNtCOS DE PUBLICIDADE E ESPECIALIZAQAO NA 

PRODUQAO DE MlDIA EXTERNA (DIVULGAQAO DE 

EVENTOS) PARA A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 

DO NORTE - MA. MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL, 

TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATMDADE: 01 031 0100 

2001, AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURiDICA. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 30/05/2023. VIGENCIAi O PERlODO DE 

VIG£NCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E 

QUATRO MIL REAIS) PAGO SOB DEMANDA. BASE 

LEGAL: LEI N° 10.520/02, LEI 8.666/93 E SUAS 
ALTERAQOES POSTERIORES. RECURSOS: PROPRIOS. 

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO 

FILHO, PELA CONTRATANTE E FABIOLA DHULLY DE 

JESUS CUNHA, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO 

NORTE - MA, 30 DE MAIO DE 2023.

INSCRITA NO CNPJ SOB N°

OBJETO: CONTRATAQAO DE

PRESTAQAO DE SERVIQOS

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

